
 

 
APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA 

 
 Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavič iaus g.  9, LT-09311 Vilnius, mob. tel. +370 682 92653, el. p.  aaa@gamta.lt,  https ://aaa.lrv.lt 

Duomenys kaupiami i r saugomi Juridinių asmenų regis tre ,  kodas 188784898 

 

 

 
 

 

AB „Lifosa“ 
El. p. info@lifosa.com 
 
Aplinkos apsaugos departamentui  
prie Aplinkos ministerijos  
Siunčiama per e. pristatymą 
 
 

Į 2024-08-07 Nr. D-10/55-10-3190 

  

 
SPRENDIMAS 

PATIKSLINTI AB „LIFOSA“ TARŠOS INTEGRUOTOS PREVENCIJOS IR 
KONTROLĖS LEIDIMO NR. 6/11/T-K.6-12/2016 SĄLYGAS 

2024-            Nr. (30-1)-A4E- 
 
 
 

 

Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – Agentūra) 2024-08-07 gavo AB „Lifosa“ (toliau – 

įmonė), Juodkiškio g. 50, Kėdainiai, prašymą dėl Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės 

leidimo Nr. 6/11/T-K.6-12/2016 (toliau – TIPK leidimas) sąlygų tikslinimo (toliau – prašymas).  

Prašyme nurodoma, kad įmonė TIPK leidime tikslina atliekų dalį ir pateikią derinimui 

atnaujintą atliekų naudojimo ar šalinimo techninį reglamentą (toliau - reglamentas). 

Vadovaujantis Atliekų tvarkymo taisyklių1 722 punkto nuostatomis, Agentūra pateikė 

Reglamentą Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos (toliau – AAD) 

pastaboms ir (ar) pasiūlymams gauti. AAD 2024-09-09 raštu AD5-19232 informavo, kad pastabų 

ir pasiūlymų pateiktiems dokumentams neturi.  

Agentūra, įvertinusi įmonės pateiktą informaciją, atliko TIPK leidimo sąlygų peržiūrą ir, 

vadovaudamasi Aplinkos apsaugos įstatymo2 191 straipsnio 13 dalimi, priima sprendimą, kad 

TIPK leidimo keisti nereikia, kadangi nenustatytos Aplinkos apsaugos įstatymo 19¹ straipsnio 12 

 
1 Atliekų tvarkymo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. 217 „Dėl Atliekų 
tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Atliekų tvarkymo taisyklės); 
2 Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymas. 



2 
 
dalyje nurodytos sąlygos, dėl kurių reikėtų keisti leidimą, tačiau, vadovaujantis TIPK taisyklių3 

97.3 papunkčiu, būtina patikslinti TIPK leidimo sąlygas.  

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, Agentūra patikslina įmonės TIPK leidimo sąlygas, skyriaus 

„Bendroji dalis“ 1 dalį „Įrenginio pavadinimas, gamybos (projektinis) pajėgumas arba vardinė 

(nominali) šiluminė galia, vieta (adresas)“, 2 dalį „2. Ūkinės veiklos aprašymas“, 3 dalį „Veiklos 

rūšys, kurioms išduodamas leidimas“ ir 5 dalį „Asmenų atsakomybė pagal pateiktą deklaraciją“.  

Tikslinama II skyriaus „Leidimo sąlygos“ 12 dalis „Atliekų apdorojimas. Įmonėje susidarančios 

atliekos (pavadinimas, kodas)“ ir 12.1 dalies „Nepavojingųjų atliekų apdorojimas (naudojimas ar 

šalinimas, įskaitant laikymą ir paruošimą naudoti ar šalinti)“ 12 lentelė „Leidžiamos naudoti, 

išskyrus numatomas laikyti ir paruošti naudoti, nepavojingosios atliekos“, 13 lentelė „Leidžiamos 

šalinti, išskyrus numatomas laikyti ir paruošti šalinti, nepavojingosios atliekos“, 16 lentelė 

„Didžiausias leidžiamas laikyti nepavojingųjų atliekų kiekis jų susidarymo vietoje iki surinkimo 

(S8)“ ir 12.2 dalies „Pavojingųjų atliekų apdorojimas (naudojimas ar šalinimas, įskaitant laikymą 

ir paruošimą naudoti ar šalinti)“ 17 lentelė „Leidžiamos naudoti, išskyrus numatomas laikyti ir 

paruošti naudoti, pavojingosios atliekos“, 21 lentelė „Leidžiamas laikyti pavojingųjų atliekų kiekis 

jų susidarymo vietoje iki surinkimo (S8)“. Tikslinama 14 dalis „Sąlygos pagal Atliekų sąvartynų 

įrengimo, eksploatavimo, uždarymo ir priežiūros po uždarymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2000 m. spalio 18 d. įsakymu Nr. 444 „Dėl Atliekų sąvartynų 

įrengimo, eksploatavimo, uždarymo ir priežiūros po uždarymo taisyklių patvirtinimo“, 50, 51 ir 52 

punktų reikalavimus“. Derinamas atnaujintas atliekų naudojimo ar šalinimo techninis reglamentas. 

Vadovaudamasi TIPK taisyklių2 97.3 papunkčiu, patikslintas TIPK leidimo sąlygas teikiame 

su šiuo Agentūros sprendimu.  

Eksploatuojant įrenginį ir vykdant TIPK leidimo sąlygų laikymosi kontrolę, turi būti 

vadovaujamasi šiuo sprendimu ir patikslintomis TIPK leidimo sąlygomis.  

Šis sprendimas, vadovaujantis TIPK taisyklių2 681.3 papunkčiu, laikomas TIPK leidimo 

sąlyga ir pridedamas prie TIPK leidimo priedų. 

Šį sprendimą turite teisę apskųsti teisės aktų nustatyta tvarka4. 

PRIDEDAMA: 

1. Galiojančios TIPK leidimo sąlygos; 

 
3 Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklės, patvirtintos Aplinkos 
ministro 2013-07-15 įsakymu Nr. D1-528 „Dėl Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo 
panaikinimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – TIPK taisyklės). 
4 Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijai (Vilniaus g. 27, 01402 Vilnius) Lietuvos 
Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų administraciniam teismui 
Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo įteikimo dienos. 



3 
 

2. Patikslintos TIPK leidimo sąlygos; 

3. Nepavojingų atliekų (fosfogipso) sąvartyno sutvarkymo ir priežiūros po sąvartyno 

uždarymo planas; 

4. Atliekų naudojimo ar šalinimo techninis reglamentas; 

5. TIPK leidimo priedų sąrašas. 

 

 

Direktorė 
 

 Milda Račienė 
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

T. Ščiglo, tel. 8 667 10886, el. p. tomas.sciglo@gamta.lt

 


